令和６年４月１１日

保護者の皆様

井原市立木之子小学校長 柳本 直美

井原市立木之子幼稚園長 瀧本 薫子

異常気象（警報発令）時の対応について

陽春の候、皆様にはいかがお過ごしでしょうか。この度は、ご入園・ご入学・

ご進級おめでとうございます。また、平素より本校園教育のためにご協力を賜り

誠にありがとうございます。

さて、木之子小学校・幼稚園では、大雨等異常気象時の安全確保につきまして、

下記のように対応を決めておりますのでお知らせいたします。ご理解の上、ご協

力を賜りますようよろしくお願いいたします。

なお、「警報発令時の対応」については、木之子小学校のホームページ

https://www.edu.city.ibara.okayama.jp/site/kinosho/

にも載せておりますのでご覧ください。

記

１ 午前７時の時点で、井原市に「大雨、洪水、暴風、大雪」のいずれか

の｢警報｣ か｢特別警報｣が発令されている場合、臨時休業とします。

◎メール配信システムやスクリレによるお知らせは行いません。テレビ

等で確認の上、ご判断ください。

２ 登校後（学校にいる時）に「警報」か「特別警報」が発令された場合

は、状況を判断の上、早めに下校させたり、逆に下校を遅らせたりしま

す。

※ 土曜、日曜、祝日等の休日や長期休業中の諸活動についても、上記に

準じます。

※ 登校時に局地的な豪雨・豪雪等で、通学路において危険が予想される

場合は、保護者の判断で登校園を見合わせ、学校園にご連絡ください。

（木之子小学校６２－１８１７）(木之子幼稚園６２－１８１８)

※ 臨時休業になった場合、翌日の予定などは必要に応じてスクリレで連

絡いたします。スクリレの登録をお願いします。